
VES 2026 – změny ZD

Mgr. Jan Potucký

18. 02. 2025 Praha



CO JE NOVÉHO?

Rozdělení původní zadávací dokumentace na :

1) Zadávací dokumentaci

2) Všeobecná pravidla

Co je cílem?



STRUKTURA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Struktura Zadávací dokumentace:

1) Základní informace

2) Podmínky veřejné soutěže

3) Způsobilé náklady

4) Pokyny pro zpracování návrhu projektu

5) Způsob hodnocení a výběru projektů

6) Přílohy



STRUKTURA VŠEOBECNÝCH PRAVIDEL

Struktura Zadávací dokumentace:

1) Hlava I – Úvod (Všeobecné informace)

2) Hlava II – Před podpisem smlouvy

• Rozdělení programů do oblastí

• Prokázání způsobilosti

• Stanoviska k návrhu projektu

• Rozdělení hodnotících panelů

• Metodika přijímání a hodnocení návrhů projektu

3) Hlava III – Po podpisu smlouvy

• Změny ve smlouvě

• Dílčí/závěrečné zprávy

• Hodnocení průběhu a ukončení projektu



KONKRÉTNÍ ZMĚNY

DÍLČÍ ZPRÁVY

- Zavedena pouze jedna po 2 letech průběhu projektu

- Vypuštěno konkrétní datum pro jejich odevzdávání ze smlouvy

LIMIT PRO JUNIORNÍ VÝZKUMNÍKY

- Limit navýšen na 8,5 mil.

PEVNĚ STANOVENÁ DÉLAK TRVÁNÍ PROJEKTU

- Pevně stanoveny 4 roky od 1. 1. 2026

ZJEDNODUŠENÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

- Pouze jedno čestné prohlášení (FO, PO, uchazeč mimo ČR)

- Není kolonka na podpis



CO DÁL?

Další postup:

1) Získávání zpětné vazby

2) Zjednodušení a zpřehlednění v možnostech právních norem



Děkuji Vám za pozornost.


	Snímek 1:              VES 2026 – změny ZD
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

